_ingreso. Pero también les damos licencia para ir &

la provincia de Italia y permanecer en ella cuanto -
tiempo quisieren para reparar sus posesiones, por-
que es dificil, estando ausentes log duefios, que se
reparen las pesesiones 6 que reciban el correspon-
diente cultivo,

Por tanto, procure tu grandeza llevar de todos
4 efecto y observar lo que por medio de esta divina

" pragmatica sancién ha establecide nuesira eterni-

dad, amenazando la pena de diez libras de oro con- .
tra los infractores de nuesiras disposiciones.

Dada la pragmaitica en Constantinopla el dia de
los Idus de Agosto, en el afio vigésimo octavo del
imperio del sefior JusTiNiano, Augusto perpétuo,
décimo tercero después del consulado de Basivio,
varén muy esclarecido, para NarsEs, muy ilustre
varén, preposito de la sacra camara, ¥ ANTlOCO,
magnifico varén, prefecto de Italia. [654.]

(8) Bik.; volentibus, Tulian. Mir., Pith,, g Cont.

OONST. IT (1)
DB ADSCRIR"!'ICI_IS ET COLONILS -

Imp, IusTiNiANUS Aug. demco, praefecto Pr.
Ilyrici (2). :

Docueruntnostramserenitatem Lugdunensium (3)
habitatores, of hoc nos docuerunt, quia ante pro-
posuimug legem, per quam ijussimus adscripticios
vel colonos commiscentibus se liberis mulieribus

rocreare filios ad similitudinem liberorum, et ex
Eoc detrimentari fundos et eorum functiones, rece-
dentibus agricolis, velut ex utero libero proceden-
tes; et hoc (4) corrigentes sancimus, secundum ve-
terem legem de adscripticiis et colonis constitutis
agricolis, quod nascitur adscripticium et colonum
fieri. Sed si sola fuerit mulier libera constituta,
- quum - procreaverit filios, tune -ergo nullo modo
patimur laedi ex hoe penitus liberum uterum, utque
talis mulier tali viro sociata fuerit, neque adscri-
pticio, neque colong, in hoe¢ tantummodo casu obti-
nente lege. Sancimus ergo generalem legem, ut,
qui ex adscripticio et colono natus est, patris nato-
ram sequatur. Sic ergo et indemnitas fisco collato-
ribus erit, parens carissime, In hoc ergo meden-
tes, praesentem dispositionem disposnimus, quam
observare tuam celsitudinem sancimus in omnibus
Illyricianis partibus, ut non exinde deminutio ali-
qua dominis inferatur. .

Tua igitur gloria quae nobis visa sunt per hanc
Jegem divinam significantem (5) effectui mancipare
festinet, muleta imminente decem librarum auri,
qui eam violaverit aut concesserit violandam.

Dat. Sub. Id. April. Constant. imp. DN. lusti-
N1aNI Aug. anno XIV. lustive Cons. [540.]

CONST, III (5)

CONSTITUTIO 1USTINL IMP. DE FILIIS LIBERARUM,
IN AFRICAM DIRECTA